Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте закона Республики Татарстан № 170-5 «О

приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса Республики Татарстан»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 170-5 «О

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса

Республики Татарстан», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Одобрить указанный законопроект и рекомендовать Президиуму

Государственного Совета Республики Татарстан включить в повестку дня

заседания Государственного Совета Республики Татарстан для рассмотрения и

принятия в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с докладом по данному вопросу на заседании

Государственного Совета Республики Татарстан председателю Комитета по

бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель Комитета                                                                        Л.А. Якунин

Проект

вносится депутатом

 Государственного Совета

Республики Татарстан

Л.А. Якуниным

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан

Статья 1

Приостановить до 1 января 2016 года действие пункта 2 статьи 17, пункта 2

статьи 18, пункта 2 статьи 53
1
 Бюджетного кодекса Республики Татарстан

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 4 − 5; 2005, № 6

(II часть), № 10 (I часть), № 12 (IV часть); 2006, № 6 (I часть), № 12 (I часть); 2007,

№ 8, № 10; 2008, № 8 (III часть), № 10 (I часть); 2009, № 7 − 8 (I часть), № 12

(I часть); 2010, № 7 (II часть), № 12 (I часть); 2011, № 8 (I часть), № 11 (I часть),

№ 11 (II часть); 2012, № 11 (I часть); 2013, № 7, № 10, № 11 (I часть); 2014, № 5,

№ 12 (III часть); 2015, № 7 (I часть).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

consultantplus://offline/ref=5E9F3E397B5754E47A5EDD1BE6090460EB7FB6148F913FE464D14FBACD4368B17D2BBB0E7F6CE50A44D640YB04O
consultantplus://offline/ref=5E9F3E397B5754E47A5EDD1BE6090460EB7FB6148F913FE464D14FBACD4368B17D2BBB0E7F6CE50A44D640YB01O
consultantplus://offline/ref=5E9F3E397B5754E47A5EDD1BE6090460EB7FB6148F913FE464D14FBACD4368B17D2BBB0E7F6CE50A44D640YB01O
consultantplus://offline/ref=5E9F3E397B5754E47A5EDD1BE6090460EB7FB6148F913FE464D14FBACD4368B17D2BBB0E7F6CE50A44D640YB01O
consultantplus://offline/ref=5E9F3E397B5754E47A5EDD1BE6090460EB7FB6148F913FE464D14FBACD4368B17D2BBB0E7F6CE50A44D94FYB05O

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан «О приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан»

Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с Федеральным законом «О

федеральном бюджете на 2016 год» предусматривается приостановление до 1

января 2016 года действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в частности, положений о принятии нормативных правовых актов  о

налогах и сборах и нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения, приводящих к изменению доходов бюджетов, до внесения в

законодательный (представительный) орган проекта закона о бюджете; положений

о вступлении в силу нормативных правовых актов о налогах и сборах, принятых

после внесения в законодательный (представительный) орган проекта закона о

бюджете, приводящих к изменению доходов бюджетов, не ранее 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом.

В целях приведения законодательства Республики Татарстан в соответствие

с указанным Федеральным законом разработан проект закона Республики

Татарстан «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного

кодекса Республики Татарстан», который предусматривает приостановление до

1 января 2016 года действия пункта 2 статьи 17, пункта 2 статьи 18 и пункта 2

статьи 53
1

Бюджетного кодекса Республики Татарстан, содержащих аналогичные

ограничения по срокам внесения изменений в законодательство Республики

Татарстан и муниципальные правовые акты о налогах и сборах и в

законодательство Республики Татарстан и муниципальные правовые акты,

регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и особенности вступления

в силу указанных изменений.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного

кодекса Республики Татарстан»

           Принятие закона Республики Татарстан «О приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан» не

потребует дополнительных расходов из бюджета Республики Татарстан.

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с

принятием закона Республики Татарстан «О приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан»

В связи с принятием закона Республики Татарстан «О приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан»

признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие актов

законодательства Республики Татарстан не потребуется.

	1 проект ком. 1 чт
	2 Проект ЗРТ-приостановление налоги
	3 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА-приостановление налоги
	4 ФЭО -приостановление налоги
	5 ПЕРЕЧЕНЬ НПА - приостановление налоги